p. 802 P.

p. 384. 85 K.

nam 'reperio', 'comperio', 'cooperio', sicut 'aperio', activa sunt; faciunt enim ex se passiva. et possunt magis a 'pario' esse videri composita, quod apud vetustissimos quartae coniugationis declinationem habebat. Ennius:

5 Ova parere solet genus pinnis condecoratum.
'facio' cum sit neutrum, ut supra diximus, si cum praepositione compo- 34
natur, plerumque transit in activum, ut 'conficio' et 'conficior', 'perficio'
et 'perficior', 'afficio' et 'afficior', 'reficio' et 'reficior', 'officio' et 'officior'.
Iuvenalis in I:

10 quotiens te
Roma tuo refici properantem reddet Aquino.
Lucretius in II:

Quapropter simul inter se retrahuntur et extra
Officiuntur, uti cogantur tardius ire.
15 a 'proficio' Staius impersonale protulit in III:
Proficitur bello.
'deficio' autem loco passivi 'defio' facit. [Terentius in eunucho:
† nihil inest, nihil defit,
cum passivam vim habeat, 'defio' facit.] sunt tamen alia ex eo ipso et
20 ex aliis composita, quae non solum significationem, sed etiam coniugatio-
nem, ut dictum est, permulant, ut 'facio facis', 'gratificor gratificaris'.
Terentius in heautontimorumenos:

Cur ego gratificor? - Ipsa re experibere.
similiter 'ludificor'. idem in eunucho:

I reperio] d repperio *BDGL* aperio] h *perio *H* operio *K* 2 pos. sunt
H pario] h perio *H* esse *om.* *H* 3 habeat *Rr* Ennius] locum saepius ci-
tatum, olim Ennii Epicharmo tributum, ad annales recte rettulerunt et Krahnereus Grund-
linien zur Gesch. des Verfalls der röm. Staatsreligion p. 42 sq. et Ibergius *Enn. ann.*
lib. I fr. 8 p. 3. 15 sqq., quibus iam nunc accedit rectum Vahlenii iudicium: *Enn.*
ann. fr. I XII p. 5 coll. p. XXI sqq. 5 pennis *DGLKr Varro de l. L. V 50*
Diom. p. 378 P. cf. lib. X § 8. 50 7 transit *K* actiuam *K* conficio confi-
cior *L* 9 *Iuv. sat. I 3, 318 sq.* in III. *R* 11 tuo *add. r* properantem] *r*
proparentem *R* proferantem *K* 12 *Lucret. II 155 sq.* 13 retrahuntur] *r* tra-
huntur *R* trahuntur libri *Lucretiani* et extra] *r* extra *R* 15 *Stat. Theb. III 720*
impersonale *B* III. *D* 16 proficitur (s) *H* proficiscitur *K* proficiuntur
Dd 17 deficio *GK* defio] *rbd* deficio *BDGLK* deficio *ni f. R deficio H*
post facit: Terentius — facit *om. R add. r* *Ter. eun. II 2, 12*: nihil cum
est nihil defit tamen *Bemb. Bas.*; *leg.* nil cum est, nil defit tamen eunacho *L* iunuchos
K 18 nihil inest] *rd* nihil *K om. DGL* nihil inest cum passivam defit *H*. 'latere
videtur nihil inest, ut Terentio reddendum sit nil mihi, nil defit tamen' *Fleckeisen-*
us defit] *rhdh* deficit (ec) *B* deficit *H* deficit *GLK* defecit *D* 19 cum passi-
vam vim habeat defio (om. facit) censor *Krehlii l. l. p. 431* defio] *bdh* et *Krehliani*
omnes cum Heidelb. praeter Zwicc. I (et H m. pr.) deficio *BDGLKr Zwicc. I et ni f. H*
22 *Ter. heautont. III 6, 20*: Ludis fortasse me. - Ipsa re experibere. - unde Cur ego
gratificor? *Priscianus hauserit, dicere nequeo; verbum gratificor apud Terentium nusquam*
invenitur he autontimorumenos *Rr* heatontimorumenos *DG* hea utonti morumenos *H* eau-
tontimorumenos *K* eutontimorumenos *L* 23 ergo *DGLK* experibere] in litera d exhibere
per
kont exhibere *GL* 24 *Ter. eun. III 3, 3 cf. lib. XVIII § 171* eunacho *L* iunuchos *K*

Quin . . insuper scelus, postquam †ludificatus
est virginem.

'excarnifico' vero activum est et 'amplifico' et 'velifico'. Terentius in
heautontimorumenō:

Vbi me excarnifices.

Iuvenalis in IIII:

Velificatus Athos et quidquid Graecia mendax
Audet in historia,

passive protulit. sciendum tamen, quod et 'facio' et 'facior', ut ostendi-
35 mus, vetu||stissimi proferebant. si vero 'facio' verbo vel 'fio' integris ma-
nentibus aliud verbum infinitum ante ea componatur, non solum signifi-
cationes et coniugationes integras eis servamus, sed etiam accentus, ut
'calesfacio calesfacis calesfacit', 'tepefacio tepefacis tepefacit'. in secunda
enim et tertia persona paenultimas acuius, quamvis sunt breves. simili-
ter 'calescio calescis calescit', 'tepeficio tepefiscis tepefiscit' finales servant accentus 15
in secunda et tertia persona, quos habent in simplicibus. a 'verto' quo-
que activo 'revertor' et 'revertor', 'praevertor' et 'praevertor' in una eadem-
que ponuntur significatione. Virgilius in I Aeneidos:

Harpalyce volucremque fuga praevertitur Hebrum.
idem in VII:

praevertere ventos.

'verso' similiter activum, ex quo 'contro|versor' deponens. Cicero in
Protagora: nunc a vobis, o Protagora et Socrates, postulo,
ut de isto concedatis alter alteri et inter vos de huiusce-
modi rebus controversemini, non concertetis.

36 Sunt alia, quae et coniugationem mutant cum genere in eadem ma-
nentia significatione, ut 'labo labas' neutrum, ὀλισθαίνω, et 'labor laberis'
deponens. Virgilius in II:

labat ariete crebro

Ianua.

1 qui ⁿ Rr qui ^{iñ} super Hh quin etiam insuper Terentius ludificatus est
Priscianus cum Bas. ludificatnst Bemb. 3 Ter. heautontim. IIII 6, 9 4 eautontimorumenō R heatontimorumenō G eatontimorumenō K hentontimō L eadem fa-
bula B 6 Iuv. sat. IIII 10, 174 sq. 7 quicquid BHGLKr graetia H
mentax GLK 9 facio facior H 10 intigris BK 11 ea] bh eas BHGLr
eas personas k 12 intigras G eis om. GLK 13 calesfacit om. G
14 sint DH 15 calescio Rr 18 Verg. Aen. ♣ 317 1 om. G 19 Ar-
palyce Bb harpalice DHGLK harpalice R harpalicae r arpalyce Rom. (lac. hoc voc.
exhausit in Pal.) 20 Verg. Aen. VII 807 (= XII 345) in VII] in eodem
RBDhk in H in VII in K 22 quo] r eo R contrauersor GL depones B
Cic. Protag. fr. 3 p. 477 Or. 23 nunc — o Protagora] nunc a vobis in op prota-
gora in mg. Kk vobis in opprotagora G vobis in opprotogoro L o pytagora r
socrate DHGLKrb socrate(a?) B 24 huiusmodi K huiusmodi HGE 25 con-
trauersemini LK non certetis G 26 Sunt et alia quae coniugationem L 27
οαΙΘαΙΝω D οαΙΘαΙΝω G οαΘεαΙΝω K cΙΘωμαι in rasura l 28 Verg. Aen. II
492 sq. III. B 29 ariete R